
CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 30 -01-2018- pag. 1 

 

 

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   FF iiaa ss tt rroo nn ee   
Provincia di Macerata  

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   22    00773333990077115533      00773333990077335599 P.Iva 00243720430 
PPeecc::   ccoommuunnee..ccaammppoorroo ttoonnddooddii ff iiaass tt rroonnee@@lleeggaallmmaaii ll .. ii tt 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA NUMERO 6 del 30-01-2018 
 

 

 

 

OGGETTO: Elezioni Politiche del 04.03.2018 - Camera dei Deputati e Senato della 

Repubblica - Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati 

alla propaganda elettorale mediante affissioni. 
 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno   trenta  del mese di gennaio, alle ore 12:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 

 

Assegnati n.  3 In carica n.  3 Presenti n.      3  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 30 -01-2018- pag. 2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti D.P.R. n. 208 e n. 209 del 28 dicembre 2017, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 

302 del 29.12.2017 con i quali sono stati convocati i comizi elettorali per le elezioni della 

Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica, fissando la data della consultazione nel 

04 marzo 2018; 

Viste: 

- la Circolare n. 31/2017 del Ministero dell'Interno, pervenuta con nota della Prefettura di 

Macerata del 02.01.2018 prot. n. 114, avente ad oggetto: “Elezioni della Camera dei 

Deputati e del Senato della Repubblica di domenica 04 marzo 2018. Revisione dinamica 

straordinaria delle liste elettorali. Affissione del manifesto di convocazione dei comizi. 

Altri adempimenti.”; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. 1/2018, pervenuta con nota della Prefettura di 

Macerata prot. n. 830 del 08/01/2018, avente ad oggetto: “Elezioni politiche di domenica 4 

marzo 2018……Adempimenti in materia di propaganda elettorale.”; 

-le vigenti norme sulla disciplina dell’elettorato attivo per la tenuta e revisione delle liste 

elettorali;  

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 come 

modificata dalla Legge n.130/1975 in ordine agli spazi per la propaganda elettorale a 

mezzo di pubbliche affissioni; 

Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione 

dei tabelloni / riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni 

previste dalla legge, qualunque ne sia il numero;  

Visto che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o 

panorami e di non intralciare il traffico; 

Dato Atto che questo Comune conta n. 533 abitanti al 31/12/2017; 

Visto il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale sulla conformità dell'azione 

amministrativa; 

AD unanimità di voti espressi in modo palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

1) di individuare i luoghi e stabilire nel numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di 

distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati e 

candidature uninominali all'elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 

Repubblica, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 30 -01-2018- pag. 3 

 

 

N. 

d'ord. 
CENTRO ABITATO 

Popolazione 

del 

centro 

UBICAZIONE 

DEL TABELLONE O 

RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro 

o 

tabellone 

1 CENTRO ABITATO 245 VIA CAMPO FIERA TABELLONI 

     

 
 

Infine, la Giunta Comunale, considerata l'urgenza che richiede l'esecuzione dei 

conseguenti adempimenti, con voto unanime 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 
 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 30 -01-2018- pag. 4 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

UFFICIO :  

Proposta N. 7 del 30-01-18 

 

================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 

Oggetto: Elezioni Politiche del 04.03.2018 - Camera dei Deputati e Senato della 

Repubblica - Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati 

alla propaganda elettorale mediante affissioni. 

 

================================================================ 

PARERI, ai sensi art. 49 e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, attestante la regolarità 

e correttezza amministrativa 

================================================================ 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 

 

================================================================ 

PARERE per la conformità amministrativa dell’atto alle norme legislative, statutarie 

e regolamentari, ai sensi dell’art.97, c.2 del Decreto Legislativo n.267/2000, 

Si esprime parere favorevole 

 

IL SEGRETARIO 

F.TO Dott.ssa Giuliana SERAFINI 



CAMPOROTONDO di FIASTRONE -DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 30 -01-2018- pag. 5 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 

- che la presente deliberazione: 

 

 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 31-01-2018 ove rimarrà esposta per quindici 

giorni consecutivi. 

 

 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) il 31-01-2018. 

 

 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del D.Lgs.n. 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 31-01-2018 F.TO Rita CONSOLI 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva: 

 

 il 10-02-2018 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. 

n.267/2000); 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 31-01-2018 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


